CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA

ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

Gabinete do Vereador Rosane Ferreira

Senhores Vereadores:

Senhor Presidente

A vereadora Rosane Ferreira no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 323/2021

Requer  à  mesa,  que  seja  encaminhado  expediente  ao  Excelentíssimo

Senhor  Prefeito  Hissam  Hussein  Dehaini,  para  que,  através  da  secretaria

competente, viabilize um estudo para a construção de uma nova unidade para a

Escola Nadir Nepomuceno, Rua Lucas Wilczak, 32 – Jardim Maranhão.

JUSTIFICATIVA

A construção de uma nova unidade para a Escola Nadir Nepomuceno se faz

necessária, pois sua estrutura é muito antiga e, frequentemente, vem necessitando de

manutenção.

A falta  de  segurança  estrutural  da  escola  preocupa  professores  e  pais  de

alunos, sendo assim, solicito o apoio ao Douto Plenário para aprovação desta indicação.

Câmara Municipal de Araucária, 22 de Março de 2021.

Rosane Ferreira

VEREADORA

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

Assinado por Cleusa Rosane Ribas Ferreira, vereadora em 22/03/2021 as 16:40:52.

Documento de 1 página assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=62105&c=CMX997.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=62105&c=CMX997